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MAGIA KRAJOBRAZU - PARKI NARODOWE USA

Kraj: USA
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/658/

W parkach narodowych USA natura w pełni ujawniła swój artystyczny talent. Podczas tej wycieczki do USA
zobaczysz wszystkie najciekawsze krajobrazy Stanów Zjednoczonych - monumentalne szczyty Yosemite,
niesamowite, czerwone skały kanionu Bryce, księżycowe przestrzenie Doliny Śmierci, malowniczy Wielki Kanion i
znaną z westernów Johna Forda Monument Valley. Odwiedzimy również znane metropolie - Los Angeles, Las Vegas
i San Francisco.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1: PRZELOT DO USA

Wylot z Polski, przelot do Los Angeles w Stanach Zjednoczonych.

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

DZIEŃ 2: LOS ANGELES

Dzień rozpoczniemy od spaceru słynną Hollywood Walk of Fame, gdzie zrobimy sobie zdjęcia przy gwiazdach
upamiętniających legendy światowego filmu. Odwiedzimy również ikoniczny Grauman’s Theatre, znany z odcisków
dłoni, stóp i autografów gwiazd przed jego wejściem. Zobaczymy z daleka słynny napis HOLLYWOOD, a następnie
przejedziemy przez ekskluzywną dzielnicę Beverly Hills.

 

Zatrzymamy się także w Santa Monica, na nadmorskim deptaku z widokiem na Oceana Spokojny – właśnie tutaj
kręcono serial "Słoneczny Patrol", a Arnold Schwarzenegger trenował na plaży. Odwiedzimy również symboliczny
koniec legendarnej Route 66. Po tej pełnej wrażeń części dnia ruszymy w dalszą drogę do Monterey.

DZIEŃ 3: MONTEREY

Dzień rozpoczniemy od opcjonalnego rejsu w poszukiwaniu wielorybów. Monterey słynie z wyjątkowych
warunków do obserwacji tych morskich olbrzymów – wszystko dzięki głębokiemu kanionowi oceanicznemu tuż przy
wybrzeżu, który tworzy doskonałe środowisko do ich żerowania.

 

To właśnie dlatego okolice te zamieszkuje lub odwiedza ponad 20 gatunków waleni, liczne gatunki ptaków
morskich oraz lwy morskie. Z dużym prawdopodobieństwem zobaczymy humbaki, a może też wale szare. Przy
odrobinie szczęścia uda się nawet dostrzec płetwala błękitnego – największe zwierzę, jakie kiedykolwiek istniało na
naszej planecie.

 

Osoby, które nie zdecydują się na rejs, mogą odpocząć w nadmorskim kurorcie, odwiedzić jedno z najsłynniejszych
oceanariów świata – Monterey Bay Aquarium, znane m.in. z animacji "Gdzie jest Nemo", albo przespacerować
się po historycznym molo i urokliwym centrum dawnej osady wielorybniczej i przystani piratów, którą niegdyś było
Monterey.

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/658/usa-parki-narodowe.html


www.kiribaticlub.pl Kiribati Club Strona 2 z 6

 

Po południu ruszymy do San Francisco.

DZIEŃ 4: SAN FRANCISCO

Dzień zaczniemy od spaceru po Fisherman’s Wharf – tętniącego życiem nadbrzeża portowego San Francisco.
Zajrzymy na słynny Pier 39, pełen klimatycznych restauracji i sklepików, z którego rozciąga się widok na wyspę
Alcatraz oraz zatokę zamieszkiwaną przez stałą kolonię lwów morskich.

 

Chętni będą mogli przejechać się legendarnym tramwajem linowym San Francisco Cable Car, którego
malownicza trasa prowadzi między innymi w okolice słynnej, wijącej się serpentynami Lombard Street.

 

Na zakończenie tej części dnia zobaczymy jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli Stanów Zjednoczonych –
most Golden Gate, rozpięty nad cieśniną Golden Gate. Po południu wyruszymy w stronę Parku Narodowego
Yosemite.

DZIEŃ 5: PARK NARODOWY YOSEMITE I OLBRZYMIE SEKWOJE

Odwiedzimy majestatyczny Park Narodowy Yosemite, gdzie podziwiać będziemy spektakularną dolinę
polodowcową otoczoną granitowymi klifami oraz jedne z najbardziej imponujących wodospadów w Kalifornii – w
tym Bridalveil Fall, Ribbon Fall i słynny Yosemite Falls, który spada z wysokości aż 740 metrów.

 

To miejsce to prawdziwy raj dla miłośników wspinaczki. W dolinie znajdują się legendarne formacje skalne: Half
Dome, przypominający swym kształtem katedralną kopułę, oraz monumentalny El Capitan – jeden z największych
monolitów na świecie. Jeśli dopisze nam szczęście, dostrzeżemy wspinaczy mierzących się z jego pionową ścianą.

 

W planie mamy również wizytę w lesie gigantycznych sekwoi – niektóre z tych drzew mają nawet 3000 lat i
sięgają kilkudziesięciu metrów wysokości. Zobaczymy między innymi słynne Tunnel Tree – sekwoję z wydrążonym
przejazdem, przez który kiedyś mogły przejeżdżać nawet konne wozy.

DZIEŃ 6: PARK NARODOWY BRYCE CANYON

Przejazd na wschód do Parku Narodowego Bryce Canyon. Wyruszymy na spacer wzdłuż krawędzi Bryce
Canyon, skąd rozpościerają się zapierające dech w piersiach widoki na spektakularne formacje skalne tego
wyjątkowego miejsca. Trasa nie jest trudna, ale liczne punkty widokowe zachęcają do częstych przystanków na
zdjęcia i chwile zachwytu, co sprawia, że spacer potrafi zająć więcej czasu.

 

Dla osób spragnionych bardziej aktywnego zwiedzania przewidziana jest możliwość zejścia na dno kanionu wśród
charakterystycznych, pomarańczowo-czerwonych skalnych ostańców zwanych hoodoos. Polecamy krótką, lecz
nieco bardziej wymagającą pętlę Navajo Loop, która pozwala spojrzeć na ten baśniowy krajobraz z zupełnie innej
perspektywy.

DZIEŃ 7: SALT LAKE CITY - BEAR LAKE

Salt Lake City to główna siedziba wspólnoty mormońskiej na świecie. Podczas wizyty udamy się do
najważniejszego kompleksu religijnego w mieście, by lepiej poznać wierzenia oraz historię tego niezwykłego ruchu
religijnego. Zobaczymy imponującą fasadę słynnej świątyni (do której dostęp mają jedynie członkowie Kościoła),
odwiedzimy nowoczesne centrum informacyjne, przestronną salę koncertową, a także porozmawiamy z osobami
wyznającymi tę wiarę.
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Następnie przejazd w okolicę Bear Lake na mały piknik w malowniczym krajobrazie.

DZIEŃ 8: PARK NARODOWY GRAND TETON - JACKSON

Wyruszamy w stronę Parku Narodowego Grand Teton, do którego trasa wiedzie przez rozległą dolinę
zamieszkaną przez dziką zwierzynę – często można dostrzec jelenie, a czasem nawet łosie. Po drodze
zatrzymujemy się w najpiękniejszych punktach widokowych, skąd rozciągają się niezapomniane panoramy na
majestatyczne pasmo Grand Teton z ostrymi, sięgającymi ponad 4000 metrów szczytami.

 

Odwiedzimy również największe jezioro regionu – Jackson Lake, u którego brzegów podziwiać można
spektakularne górskie krajobrazy. Czeka nas też krótki trekking w rejonie jednego z górskich jezior, aby jeszcze
bliżej obcować z naturą tego niezwykłego miejsca.

 

Następnie przejazd do urokliwego Jackson - miasteczka z westernowym klimatem położonego u podnóża
majestatycznego pasma Grand Teton. Dawniej znane jako centrum polowań na dziką zwierzynę, dziś Jackson
przyciąga turystów jako prestiżowy kurort narciarski i ulubione miejsce wypoczynku elit z Doliny Krzemowej. Na
miejscu można poczuć atmosferę Dzikiego Zachodu, przejeżdżając się stylowym dyliżansem, spróbować
wyśmienitego steka uchodzącego za jeden z najlepszych w USA, albo wpaść na drinka do legendarnego Million
Dollar Cowboy Bar – baru, którego wnętrze zdobią siodła zamiast stołków.

 

Tego dnia chętni mogą udać się na łatwy spływ pontonem lub bardziej wymagający rafting po jednym z kanałów
Snake River.

DZIEŃ 9: PARK NARODOWY YELLOWSTONE

Rano wyruszamy w kierunku Parku Narodowego Yellowstone, ponownie podziwiając po drodze majestatyczne
szczyty pasma Grand Teton.

 

W Yellowstone odwiedzimy kultowy gejzer Old Faithful, który regularnie wyrzuca słup gorącej wody na wysokość
kilkunastu metrów, a następnie udamy się do Wielkiego Kanionu rzeki Yellowstone, gdzie zatrzymamy się w
spektakularnych punktach z widokiem na wodospady i kolorowe ściany skalne.

 

Dzień zakończymy wizytą w Mammoth Hot Springs – niezwykłych wapiennych tarasach utworzonych przez
gorące źródła. Trasa prowadzi przez tereny dzikiej przyrody, gdzie często można spotkać bizony, a przy odrobinie
szczęścia także niedźwiedzie.

DZIEŃ 10: PARK NARODOWY YELLOWSTONE

Kontynuujemy odkrywanie niezwykłych krajobrazów Yellowstone. Odwiedzimy Grand Prismatic Spring –
największe i najbardziej spektakularne gorące źródło w parku, znane z intensywnych kolorów i pary unoszącej się
nad powierzchnią. Tutaj wybierzemy się także na spacer do najlepszych punktów widokowych.

 

Przemierzając kolejne odcinki trasy, wypatrujemy dzikich zwierząt – jest szansa na zobaczenie niedźwiedzia
czarnego, a przy dużym szczęściu nawet grizzly! Po południu opuszczamy park, kierując się na południe.
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DZIEŃ 11: PARK NARODOWY CAPITOL REEF I PARK NARODOWY CANYONLANDS

Tego dnia przemierzymy mniej znany, ale zachwycający kolorami Park Narodowy Capitol Reef. Zatrzymamy się
przy fascynujących petroglifach – rysunkach naskalnych pozostawionych przez rdzennych mieszkańców regionu.
Park ten był niegdyś ostoją mormońskich osadników, którzy w dolinie uprawiali sady i hodowali zwierzęta.

 

Dziś w lokalnym Visitor Centre można spróbować i zakupić naturalne przetwory oraz skosztować przepysznych
ciast z owocami pochodzącymi prosto z historycznych upraw. Na zakończenie wizyty udamy się na krótki trekking
jednym z malowniczych kanionów, by jeszcze pełniej doświadczyć piękna tego miejsca.

 

Po południu odwiedzimy Park Narodowy Canyonlands – krainę potężnych przepaści, skalnych tarasów i dzikich
pejzaży. Przemierzając górną część parku, zobaczymy słynne serpentyny prowadzące w dół kanionu – trasy
dostępne jedynie dla doświadczonych kierowców terenowych. Naszym głównym celem będzie Grand View Point –
najważniejszy punkt widokowy w całym parku, z którego rozciąga się spektakularna panorama na rozległe kaniony
wyrzeźbione przez rzekę Colorado. To niezapomniany, symboliczny moment pożegnania z dziką przyrodą
południowego zachodu USA.

DZIEŃ 12: PARK NARODOWY ARCHES - MOAB

Dzień spędzimy w Parku Narodowym Arches, słynącym z niezwykłych formacji skalnych. Do wyboru będą dwa
trekkingi do najsłynniejszych łuków: bardziej wymagający szlak do ikonicznego Delicate Arch (ok. 2–3 godziny) lub
łatwiejsza trasa do smukłego Landscape Arch – najdłuższego naturalnego łuku w parku (ok. 1–1,5 godziny).

 

Przejedziemy monumentalną aleją parkową, mijając widowiskowe formacje skalne takie jak Courthouse Towers i
The Gossips. Zatrzymamy się przy jednej z największych ikon parku – Balanced Rock, 40-metrowej skale
balansującej na cienkiej podstawie.
Na zakończenie odwiedzimy obszar Windows Section, gdzie znajduje się największe skupisko łuków skalnych.
Czekają tu krótkie, malownicze spacery m.in. do Double Arch oraz tzw. "Okien" – North i South Window.

 

Nastepnie czas wolny w miejscowości Moab, gdzie można skorzystać z dodatkowych atrakcji.

DZIEŃ 13: MONUMENT VALLEY - HORSESHOE BEND

Kolejnym etapem podróży będzie Monument Valley – legendarna Dolina Pomników, położona na terytorium
Indian Navajo. Przemierzając ten symbol amerykańskiego Zachodu, zobaczymy najbardziej charakterystyczne
formacje skalne i zatrzymamy się przy słynnym punkcie widokowym Forrest Gump Point, skąd rozciąga się
kultowy widok znany z filmu.

 

Na zachód słońca przejedziemy przez tereny rezerwatu Indian Navajo do jednego z najbardziej widowiskowych
miejsc na trasie – punktu widokowego na Horseshoe Bend. To właśnie tutaj rzeka Colorado wykonała
spektakularny zakręt, tworząc naturalną formację w kształcie końskiej podkowy. Krótki spacer doprowadzi nas na
krawędź klifu, skąd roztacza się niezapomniany widok na zakręcający 300 metrów poniżej nurt rzeki.

DZIEŃ 14: KANION ANTYLOPY - WIELKI KANION - WILLIAMS

Rano chętni udadzą się do niezwykłego Kanionu Antylopy, położonego na pustynnym terenie należącym do
Indian Navajo. W zależności od dostępności odwiedzimy górną lub dolną część tego wyjątkowego kanionu
szczelinowego, który powstał w wyniku gwałtownych powodzi – woda pędząca z prędkością niemal 100 km/h
rzeźbiła w piaskowcu wąskie przejścia, a wiatr i piasek przez lata wygładzały jego ściany. Miejsce to znajduje się
pod ścisłą ochroną, a po kanionie oprowadzą nas licencjonowani przewodnicy z plemienia Navajo.
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Następnie przejazd do Wielkiego Kanionu, gdzie udamy się na spacer wzdłuż południowej krawędzi tego cudu
natury – jednego z najbardziej imponujących cudów natury na Ziemi i wpisanego na listę UNESCO. Zatrzymamy się
w najciekawszych punktach widokowych, skąd rozciągają się spektakularne panoramy na ten największy przełom
rzeki na świecie: 445 km długości, 29 km szerokości i prawie 1900 metrów głębokości.

 

Jeśli czas pozwoli, możliwe będzie krótkie zejście w głąb kanionu z szansą na wypatrzenie niezwykle rzadkich
kondorów kalifornijskich – największych ptaków Ameryki Północnej. Dla chętnych istnieje również opcja przelotu
helikopterem lub samolotem nad kanionem, co pozwala spojrzeć na ten gigantyczny krajobraz z zupełnie innej
perspektywy.

 

Następnie przejazd do Williams – malowniczego kowbojskiego miasteczka, przez które przebiega Route 66.

 

DZIEŃ 15: ROUTE 66 - TAMA HOOVERA - LAS VEGAS

Ruszamy w kierunku Las Vegas - jedziemy słynną Drogą 66, kierując się w stronę Nevady. Po drodze zatrzymamy
się przy klimatycznych, zabytkowych stacjach benzynowych – prawdziwych reliktach minionej epoki, które dziś
stanowią nostalgiczne pamiątki złotej ery amerykańskich road tripów. To wyjątkowa okazja, by poczuć ducha Route
66 i zrobić zdjęcia w scenerii rodem z dawnych filmów drogi.

 

Na trasie jest także monumentalna Tama Hoovera – niegdyś największa elektrownia wodna i największa
konstrukcja inżynieryjna na świecie. Ukończona w 1935 roku budowla do dziś imponuje rozmachem i wciąż pełni
kluczową rolę, zaopatrując region w energię elektryczną i wodę. Podczas wizyty przespacerujemy się koroną tamy,
skąd rozciąga się widok na potężny zbiornik wodny – Jezioro Mead, największe sztuczne jezioro w USA. To miejsce
to nie tylko symbol potęgi ludzkiej myśli technicznej, ale też fascynujący przystanek na pograniczu pustyni i
wielkich rzek.

 

Po południu czas wolny w Las Vegas – dla chętnych zakupy w ogromnych outletach, gdzie można upolować
markowe produkty w atrakcyjnych cenach. To idealny moment na złapanie oddechu lub uzupełnienie garderoby
przed dalszą podróżą. Wieczorem spróbujemy szczęścia w jednym z legendarnych kasyn lub po prostu poczuć
wyjątkową atmosferę stolicy rozrywki.

DZIEŃ 16: PARK NARODOWY DEATH VALLEY

Dziś czeka nas przejazd przez Park Narodowy Death Valley (Dolina Śmierci) – najgorętsze miejsce na Ziemi,
gdzie odnotowano rekordową temperaturę 54,4°C! Surowe, księżycowe krajobrazy i bezkresne pustkowia
sprawiają, że mamy wrażenie, jakbyśmy przenieśli się na inną planetę.

 

Odwiedzimy najciekawsze punkty Doliny Śmierci: Wydmy Mesquite – przypominające piaszczystą
Saharę, Zabriskie Point – punkt widokowy z panoramą falujących, fantazyjnie uformowanych skał, Badwater
Basin – najniższy punkt Ameryki Północnej, 85,5 metra poniżej poziomu morza, oraz przejedziemy malowniczą
trasą Artist Drive, wiodącą przez kolorowe, niemal surrealistyczne formacje skalne.

 

To jeden z najbardziej niezwykłych dni całej wyprawy – esencja surowego piękna amerykańskich pustyń. Dalszy
przejazd na południe w kierunku Los Angeles.
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DZIEŃ 17 - 18: LOS ANGELES - POWRÓT DO POLSKI

Przejazd do Los Angeles. W zależności od godziny wylotu: spacer, wizyta na plaży, i możliwość udania się na
ostatnie zakupy. Wylot do Europy, przylot do Polski kolejnego dnia.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
12.05 - 29.05.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
03.06 - 20.06.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
24.06 - 11.07.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
15.07 - 01.08.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
05.08 - 22.08.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
26.08 - 12.09.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
14.09 - 01.10.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN
30.09 - 17.10.2026 4990.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

prywatny samochód na całej trasie według programu

Zakwaterowanie

16 noclegów (pokoje 2-os. z łazienkami)

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
kosztu uzyskania ESTA lub wizy do USA
biletów wstępu do miejsc wymienionych w programie, biletów na środki transportu w miastach (metro,
autobusy): ok. 200 USD/os.
wyżywienia: od ok. 35-50 USD/os. dziennie. W niektórych hotelach mogą być dostępne śniadania, jednak z
uwagi na fakt, że nie są one oferowane we wszystkich miejscach noclegowych, a ich jakość często jest niska
(zazwyczaj obejmują jedynie kawę, tosty, słodkie smarowidła i ciasteczka), nie uwzględniamy ich w
świadczeniach.
atrakcji dla chętnych

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

